



Unidad de Transparencia y Acceso a la Información

No. OFICIO: UAGro/UTAI/24/295

ASUNTO: Respuesta a solicitud.

Chilpancingo de los Bravo, Guerrero., a 23 de octubre de 2024.

C. DANIEL ACEVES
SOLICITANTE DE INFORMACIÓN
PRESENTE.

Me suscribo atentamente a usted, para dar respuesta a la **solicitud de acceso a la información**, registrada en la **Plataforma Nacional de Transparencia (SISAI 2.0)** con número de folio: **120311024000062**; por lo que me permito manifestar lo siguiente:

I.- Que la información solicitada y modo de entrega, es la siguiente:

- Por este medio solicito a la unidad de transparencia de su Universidad, la siguiente información para fines meramente informativos y estadísticos:
 1. ¿Actualmente hay algún elemento de la planta docente laborando en su Institución, quien haya sido acusado o acusada de violencia de género al interior de la Universidad a través de algún organismo interno de su institución?
 2. ¿Cuál es el número de quienes integran actualmente la planta docente de su Universidad que tengan alguna acusación de violencia de género ante algún organismo interno de la institución?Es importante reiterar a esa H. Unidad de Transparencia, que la solicitud de información anterior deberá hacerse respetando los datos personales, así como la información confidencial y reservada, de las víctimas y los posible involucrados, mismos que se encuentran protegidos por la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Por lo tanto, se exhorta a esa H. Unidad se sirva responder la presente solicitud, dado que la misma únicamente será usada para fines estadísticos e informativos. Gracias y en espera de sus comentarios y sugerencias.
- El modo de entrega de la información es mediante correo electrónico.

II.- Que, concluido el trámite interno de la solicitud, esta Unidad de Transparencia le informa lo siguiente:

La información requerida fue solicitada por esta Unidad de Transparencia al Tribunal Universitario, mismo que nos informa que actualmente no existe denuncia en este Tribunal Universitario en contra de algún integrante de la planta docente de la Universidad, como se hace constar en el oficio: UAGro/TU/PRES/063/2024, el cual se anexa al presente escrito, dando con esto respuesta a su solicitud de acceso a la información.

Sin más que tratar, reciba un cordial y fraterno saludo.



Unidad de Transparencia y Acceso a la Información
ATENTAMENTE
Unidad de Transparencia y Acceso a la Información

RECTORADO 2023-2027

MTRO. LEVI DAVID VÁZQUEZ TORRES

**DIRECTOR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACIÓN UAGro.**



**Tribunal
Universitario**



**Tribunal
Universitario
UAGro**

TRIBUNAL UNIVERSITARIO DE LA
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE GUERRERO

OFICIO: UAGro/TU/PRES/063/2024.

ASUNTO: Se da respuesta a solicitud de
información.

Chilpancingo, Gro. 18 de octubre de 2023.

MTRO. LEVI DAVID VÁZQUEZ TORRES.
DIRECTOR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACIÓN DE LA
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE GUERRERO.
PRESENTE.

Distinguido Director:

Atento a su oficio número UAGRO/UTAI/24/266, de fecha nueve de octubre del presente
año, y recibido el día catorce del mismo, por medio del cual solicita el informe relativo,
se le comunica lo siguiente:

1.- En respuesta a la información solicitada, marcada con los puntos correlacionados 1 y
2, se informa que actualmente no existe denuncia en este Tribunal Universitario en contra
de algún integrante de la planta docente de la Universidad Autónoma de Guerrero, que
haya sido acusado o acusada por violencia de género.

Sin otro particular, reciba usted mi afectuoso saludo.



**Tribunal
Universitario**

ATENTAMENTE

RECTORADO 2023-2027

DR. ISAÍAS SÁNCHEZ NÁJERA
MAGISTRADO PRESIDENTE.